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Vi står over for en idrætspolitisk udfordring. 
Jeg er dog ikke enig i, at måden at tackle disse 
udfordringer på er en idrætspolitisk udviklings- 
pulje som beskrevet i forslaget. Meget ofte ser vi, 
at projekter kun fungerer så længe, der er direk- 
te støtte. Det vil sige, at der ikke sker en imple- 
mentering eller en forankring af foreninger på 
længere sigt. Det er ikke optimalt, at mange for- 
skellige projekter målrettet forskellige grupper 
aldrig bliver en del af de samlede idrætstilbud 
eller en del af det idrætsmæssige fællesskab. Det 
er hverken til gavn for den enkelte idrætsudøver 
eller for idrætsforeningerne. 

Vi har i dag en bred vifte af muligheder i 
idrætsforeningerne. Foreningerne lægger mange 
ressourcer i arbejdet, også mange frivillige res- 
sourcer, hvilket er med til at forankre dem lo- 
kalt, men det er dog ekstremt vigtigt, at de mu- 
ligheder, der er i foreningerne, og det arbejde, 
der bliver gjort, også afspejler de behov og øn- 
sker, bl.a. de unge har. Det er klart, at nye behov 
og ønsker opstår, og at disse ønsker skal vinde 
indpas i foreningslivet. Det tager måske lidt tid, 
men det er vigtigt at fastholde idrætsforeninger- 
nes betydning som en base for idrætslivet i Dan- 
mark. 

I Kristeligt Folkeparti mener vi, at netop det 
frivillige arbejde og fællesskabet i foreningerne 
er værdifuldt også set ud fra en integrationsvin- 
kel. Jeg tror, at idrætsforeningerne er villige til at 
løfte de opgaver og udfordringer, der er. DIF har 
taget nogle initiativer for at nå unge, som har 
fravalgt det almindelige idrætstilbud. DIF forsø- 
ger at møde de unge der, hvor de er, og bygge på 
den motivation, de unge rent faktisk har. Det 
skaber interesse og engagement til gavn for så- 
vel den enkelte som for idrætsforeningerne. 

Kl. 19.50 
Det kan godt være, at der skal gives flere 

midler til nye tiltag, men det kan også være, at 
der skal stilles nogle krav til idrætsforeningerne, 
at vi som politikere har nogle forventninger til 
de midler, der allerede bliver givet til idrætsver- 
denen. Det kan også være, at vi skal tænke sam- 
arbejde mellem flere instanser på en ny måde. 

At der er opgaver, der skal løses, og at der er 
mange udfordringer, der kræver nye tiltag, er vi 
ikke i tvivl om, men vi ønsker at gå andre veje 
end dem, forslaget lægger op til. 

Kristeligt Folkeparti kan ikke støtte forslaget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Så er det hr. Peder Sass som ordfører for for- 
slagsstillerne. 

Peder Sass (S): 
Jeg håber stadig væk, at det lykkes for nogle at 
komme hjem og få varme hveder i aften, men vi 
synes, det er så vigtig en sag, og derfor har vi 
ønsket at bruge den tid, der nu skal til. 

Jeg skal starte min ordfører tale med i den her 
sammenhæng at sige, at i går udkom den så- 
kaldte Pixi-bog om den samlede evaluering af 
IPIP, Idrætspolitisk Idéprogram, et program, 
som kulturministeren i sin iver for at spare, ned- 
lagde, inden forsøgsperioden var overstået, for 
at spare 15 mio. kr., og i øvrigt inden en lang 
række af projekterne egentlig var færdige, sådan 
at man kunne foretage en fornuftig evaluering. 

Erfaringerne fra IPIP viste som nævnt i be- 
mærkningerne, at de lokale led fik inspiration til 
fornyelse fra en central indsats, at de lokale 
ildsjæle er en uundværlig del af fundamentet for 
udviklingsarbejdet i Danmark, at nytænkning 
bliver stimuleret af lokale succeser, ved at en 
central indsats synliggør disse resultater, samt at 
faglig bistand -  vel at mærke lønnet -  var en ga- 
rant for kvaliteten i en fornyelsesproces. 

Der er ingen, der i dag er i tvivl om, at IPIP 
har medvirket til en gunstig påvirkning og ud- 
vikling inden for det idrætssvage område og 
over for særlige målgrupper. Lad mig nævne 
nogle enkelte projekter, som IPIP har medvirket 
til: 

I Greve gennemførte man et projekt kaldet 
Herkulessport. Målgruppen var at udvikle et 
idrætstilbud til overvægtige børn, der senere 
skulle integreres i det øvrige idrætsliv. Det var et 
tilbud fra en række idrætter, som var kendeteg- 
net ved, at overvægt var uden betydning eller 
måske oven i købet en fordel. Eksemplerne på 
det var brydning, amerikansk fodbold, boks- 
ning, rugby, spejderaktiviteter, vægtløftning osv. 

I efteråret deltog 42 børn i dette projekt, og de 
oplevede at få et større selvværd osv. 12 af dem 
er foreløbig sprunget videre fra projektet og del- 
tager nu i de almindelige foreningsaktiviteter, 
og det var jo netop målet både med dette og 
med langt de fleste af de andre projekter, der har 
været kørt. 

Parallelt med dette forløb er børnene og deres 
forældre blevet undervist i en bedre levevis, og 
hvordan man rent praktisk kan komme til at 
leve sundere med sund mad. 

Et andet eksempel er motion på recept, hvor 
en patient hos en læge får henvisning til en fysi- 
oterapeut, og i fællesskab udarbejder de et træ- 
ningsprogram over 3 måneder, hvorefter resul- 
tatet bliver vurderet. Der så vi en af de store or- 


